
1

Dijous, 25 de juny de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

L'Alcaldessa – Presidenta de L'Il·lm. Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat, ha dictat el Decret núm. 5528 de 15 de 
juny de 2015, que copiat literalment diu:

"ATÈS que amb motiu de les eleccions municipals que van tenir lloc el passat 24 de maig, en la sessió constitutiva del 
Ple celebrada el 13 de juny de 2015, la Excma. Sra. Núria Marín Martínez, desprès de la seva elecció com alcaldessa 
d'aquesta ciutat va prendre possessió del seu càrrec de conformitat amb el que disposen els articles 195 i 196 de la Llei 
Orgànica 5/1985, de 19 de juny, de Règim Electoral General.

VIST que l'article 126.1 de la Llei Reguladora de les Bases de Règim Local configura la Junta de Govern Local com a 
l'òrgan de col·laboració de l'alcaldia en la funció de direcció política al qual l'hi corresponen les funcions executives i  
administratives que li atribueix l'article 127 com a competències pròpies i que determina la competència de l'alcaldia per 
a nomenar i separar lliurement als membres de la Junta de Govern Local, sense excedir d'un terç del número legal de  
membres del ple, a més de l'alcalde.

VIST que l'article 124 de la Llei  Reguladora de les Bases de Règim Local  determina les competències pròpies de 
l'alcaldia i a l'apartat 5è recull la facultat de delegació d'algunes d'elles.

VISTOS els articles 15 i ss. del vigent Reglament Orgànic de Govern i Administració de L'Ajuntament de L'Hospitalet de 
Llobregat (BOP de 12.01.2012 i modificació publicada en el BOP de 04.11.213), que regulen la constitució, atribucions i  
règim de funcionament de la Junta de Govern Local.

VISTA la Providència de l'Alcaldia, mitjançant la qual s'insta a la Secretaria General del ple, per tal de que realitzi els 
actes administratius necessaris per a la redacció d'un Decret referent al nomenament dels membres de ple dret de la 
Junta de Govern Local i la delegació de les competències d'aquesta Alcaldia a favor del referit òrgan col·legiat.

VIST l'informe de la Secretària General del Ple de 10 de juny de 2015 (LH 21/2015).

Fent ús de les facultats que em confereixen els articles 126 i 124.5 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les 
Bases de Règim Local,

HE RESOLT:

PRIMER.- NOMENAR membres de la Junta de Govern Local als/a les regidors/es que figuren en la composició d'aquest 
òrgan que es recull a continuació:

PRESIDENTA: L'Alcaldessa NÚRIA MARIN MARTÍNEZ 
VOCALS: Els/Les Regidors/ es:

FRANCESC JOSEP BELVER I VALLÈS
MERCÈ PEREA I CONILLAS
CRISTIAN ALCAZAR ESTEBAN
JOSÉ CASTRO BORRALLO
MANUEL BRINQUIS PÉREZ
JOSE MARÍA GARCÍA MOMPEL
JAUME GRAELLS I VEGUIN
JESÚS HUSILLOS GUTIÉRREZ
MARÍA ÁNGELES SARIÑENA HIDALGO

SEGON.- Designar Regidor/a Secretari/a de la Junta de Govern Local al Regidor Sr. FRANCESC JOSEP BELVER I 
VALLÈS, el qual serà substituït en cas d'absència, vacant, malaltia, suplència de presidència, o impossibilitat legal per 
actuar pel regidor Sr. MANUEL BRINQUIS PÉREZ, els quals portaran a terme les funcions que els atribueix l'art. 126.4 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, les que en aquesta condició li assignin les lleis i 
els reglaments orgànics municipals. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

16
83

4



2

Dijous, 25 de juny de 2015

TERCER.- De conformitat amb l'art. 17 del Reglament Orgànic de Govern i Administració vigent, la titularitat de l'òrgan 
de suport a la Junta de Govern Local, correspondrà a la Vicesecretaria-Secretaria Tècnica de la Junta de Govern Local, 
la qual portarà a terme les funcions que descriu l'art. 126.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local i les que en aquesta condició li assignin les lleis i els reglaments orgànics municipals.

QUART.- Delegar, en favor de la Junta de Govern Local, de conformitat amb l'art. 124 apartat 5 de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, les competències d'aquesta alcaldia següents:

a) L'aprovació de les Circulars e Instruccions que estableixin circuits, tràmits i  o procediments administratius o que 
determinin directrius de funcionament de l'activitat interna municipal quan el seu contingut afecti al funcionament de més 
d'una Àrea municipal.

b)  Els  actes  administratius  definitius  o resolucions  que derivin  de l'exercici  de  competències  que corresponguin  a 
l'alcaldia perquè la legislació de l'estat o de la comunitat autònoma assignin al municipi sense concretar l'òrgan.

c) Els actes administratius definitius o resolucions atribuïts expressament a l'alcaldia, sense prohibició de delegació, 
sempre que no hagin estat objecte de delegació en els regidors membres de la Junta de Govern Local titulars d'àrea, 
regidors de govern o regidors presidents de districte.

d) Els apartats anteriors, comprenen a títol enunciatiu i no limitatiu, entre d'altres els actes següents:

• La resolució dels procediments de declaració de ruïna legal dels edificis.

• La resolució dels procediments relatius a la protecció de la legalitat urbanística competència de l'alcaldia.

• L'aprovació del pla de disposició de fons de la tresoreria.

• L'aprovació de les operacions de crèdit a llarg termini competència de l'alcaldia.

•  Qualsevol altre  acte administratiu definitiu, necessari per l'execució de les competències de l'alcaldia en matèria de 
gestió econòmica financera que no hagin estat objecte de delegació en els regidors membres de la Junta de Govern 
Local titulars d'àrea, regidors de govern o regidors presidents de districte.

•  Les  resolucions  relatives  a  l'acceptació  de  les subvencions atorgades  a  l'Ajuntament  per  altres  administracions, 
organismes o entitats quan per raó de la quantia la seva acceptació no correspongui a un altre òrgan segons el que  
estableixin les bases d'execució del pressupost municipal vigent en el moment de l'acceptació o la normativa reguladora 
de la subvenció.

• Les resolucions relatives a les sol·licituds de canvis de destí de les subvencions que rep l'ajuntament, ja acceptades i 
aquelles que resolguin sobre la renúncia o el reintegrament acordat d'ofici o instat per l'òrgan atorgant.

•  L'aprovació de les  bases particulars, de la convocatòria de les subvencions. La competència per a l'atorgament i la 
denegació de les subvencions correspondrà, per raó de la quantia, a l'òrgan que determinin les bases d'execució del 
pressupost municipal vigent en el moment de l'atorgament; i serà aquest òrgan el competent per a la modificació de les 
condicions de la subvenció atorgada, la seva revocació, l'acceptació de la justificació, el seu reintegrament total o parcial 
en fase de justificació i la renúncia del beneficiari.

• L'aprovació dels convenis de cooperació amb altres administracions públiques, per a la prestació de serveis o per al 
desenvolupament  de  les  competències  legalment  atribuïdes.  S'exclou  d'aquesta  delegació  els  convenis  marcs 
interadministratius  i  aquells  que  tinguin  per  objecte  la  delegació  de  competències,  la  transferència  de  funcions  o 
activitats a d'altres administracions públiques i les encomanes de gestió per ser de competència del ple.

•  L'aprovació dels  convenis  de col·laboració, exclosos de la Llei  de contractes del  sector públic,  a subscriure amb 
d'altres administracions públiques o persones físiques i  jurídiques subjectes al  dret  privat,  sempre que per  raó de 
l'objecte del conveni no determini la competència d'un altre òrgan.

•  Conèixer de les sentències i  interlocutòries que finalitzin els procediments judicials en els quals hagi estat part la 
corporació municipal en exercici de les competències de l'alcaldia i ordenar la seva execució.

e) Les delegacions anteriors comprenen la facultat per a l'autorització i disposició de la despesa inherent a aquestes.

f) La resolució dels recursos que s'interposin en via administrativa contra els actes dictats en exercici de les facultats 
objecte de delegació en aquest Decret. Aquesta delegació compren: la resolució dels recurs potestatiu de reposició, la C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

16
83

4



3

Dijous, 25 de juny de 2015

resolució dels recursos ordinaris, de les reclamacions administratives prèvies a la via judicial civil i laboral, la revocació 
dels actes i la rectificació d'errors materials, aritmètics o de fet.

g) Es delega, en tot cas, en la Junta de Govern Local la facultat de resoldre els procediments de revisió d'ofici per 
motius de nul·litat i la declaració de lesivitat dels actes anul·lables, en relació a les resolucions dictades per la Junta de 
Govern Local i la resta d'òrgans municipals per delegació de l'alcaldia.

CINQUÈ.- Els actes dictats en exercici de les atribucions delegades anteriorment, s'entenen dictats per l'alcaldia de 
conformitat amb el que disposa l'article 8.8 de la Llei 26/2010 de 3 d'agost de règim jurídic i de procediment de les  
administracions públiques de Catalunya i l'article 13.4 de la Llei 30/1992, per la qual s'aprova el Règim Jurídic de les 
Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, i posen fi a la via administrativa, de conformitat amb el  
que disposen els articles 52.2.b) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril.

SISÈ.-  En totes les resolucions que es dictin de les competències delegades, expressament s'ha de fer constar el 
número i data del Decret de Delegació així com el número i data del Butlletí Oficial en el qual ha estat publicada, de 
conformitat amb l'article 8.8 de la Llei 26/2010 de 3 d'agost de règim jurídic i de procediment de les administracions  
públiques de Catalunya i l'article 13.4 de la Llei 30/1992 per la qual s'aprova el Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú.

SETÈ.- Les competències anteriorment assenyalades en cap cas podran ser delegades a favor de terceres persones i 
seran exercides directament per l'òrgan delegat sens perjudici de la facultat de l'Alcaldia de la revocació o la avocació de 
les competències delegades.

VUITÈ.- La Junta de Govern Local celebrarà sessió ordinària amb periodicitat setmanal, cada dimarts, a l'hora que es 
fixi en la convocatòria, entre les 8.00 i els 12.00 hores. Cas que el dimarts sigui festiu, la sessió ordinària corresponent 
tindrà lloc el següent dia hàbil. No tindran lloc sessions ordinàries de la Junta de Govern Local, els dimarts compresos 
dins de la setmana santa i la setmana de Nadal i el mes d'agost.

NOVÈ.-Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província, en el Butlletí Municipal i en el Tauler d'anuncis, 
en compliment del que disposa l'article 44 del Real Decret 2568/86, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament 
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels Ens Locals i en la seu electrònica de l'ajuntament de conformitat amb 
l'art. 38.5 del Reglament de Govern i Administració.

DESÈ.- Notificar aquest acord a l'Alcaldia, a la Gerència, a la Intervenció General Municipal, a la Tresoreria, als grups 
polítics municipals, i a totes les àrees de l'Ajuntament, mitjançant la difusió en la Intranet.

ONZÈ.- Donar compte a la Junta de Govern Local en la sessió constitutiva i al Ple, en la primera sessió que tingui lloc,  
pel seu coneixement i efectes, i en compliment del que disposa l'article 123.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril Reguladora 
de les Bases de Règim Local."

La present resolució es fa pública en compliment del que disposa l'article 44 del Real Decret 2568/1986, de 28 de 
novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels Ens Locals.

L'Hospitalet, 16 de juny de 2015
La vicesecretària-secretària tècnica de la Junta de Govern Local, M. Teresa Redondo del Pozo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
16

83
4


		2015-06-23T14:16:17+0200
	


23/06/2015
14:16:17




